y Pompo. Mel. li. 2c. 1. & Soly. in Polyhistor. c. 20. x Idē Pōp. eod. c. & Soly. eo. c.

y. Soly in polih. c. 53 & Pomp. Mela lib. 3. cap. 6.

z. Dio. Sic. lib. 2. cap. 3

Huius causa quotquot plerimū doctrina

excelluerūt, in Aegypto fuisse, vt leges eorū
 & studia cognitione digna perciperent ^a.
 Horum ergo politia, vt propius ad rem ac-
 cedam, in triplici tantum hominum gene-
 re consistebat ^b. Agricolarum, pastorum,
 & opificum, Agricolæ per omnem ætatem
 rei rusticæ vacabant, eodem modo pastores
 curæ & arti regendi pecoris insudabant. Ar-
 tes admodum excultæ & ad summum per-
 ductæ erant. Nec censebatur mercatura, in-
 ter eorum vitæ genera, neque exteris nego-
 ciatorib⁹ dabatur aditus. Psammiticus enim
 postremus ferè regum Aegyptiorum, vt scri-
 bit ^c Diodorus Siculus, primus cæteras na-
 tiones ad importanda, quæ apud se erant, al-
 lexit, securitate singulis adeuntibus præbita.
 Apud superiores enim reges, nulli externi
 ad Aegyptum nauigabant, saltem negocia-
 tionis ergo, cum partim occiderentur, partim
 in seruitutem redigerentur. Hæc ille. Facile
 tamen crediderim, ductus testimonio sacrae
 d. Gene 37 scripturæ ^d, diu ante tempora Psammitici
 aliquos mercatores admissos fuisse. Sicut le-
 gitur de Ismaelitibus qui aromata resinam ac
 stacten ferebant in Aegyptum, quod fiebat
 anno à diluuiio quingentesimo quinquagesi-
 mo nono. Iam si velim recensere quot gen-
 tes ne-

tes neminem ad se, aliqua de causa adire passæ fuerint, & omnium hominum commercia fugerint nimis longus sim. Tauroscythæ ijs quos cœperint amputant caput. Anthropophagi captorum hominum carne vescuntur. In medio terrarum Sicilia & Italia fuere huiuscemodi monstri gentes Cyclopes & Lestrigones, & nuperrimè trās alpes (inquit Plinius. e) hominem immolari solitū, quod paululū à mandendo abest. Phœnices populi Asie nomen fortiti sunt *κατὰ τὸ φωνεύειν*, quod ab initio cuiusq; generis appulso homines pro victimis feriebant. Garantantes omnium hominum commercia aspectumq; refugiunt. Sed ad propositum reuertar. Si Aegyptij coloni sunt Aethiopum deducti ab Osiride filio Cham ex Rhea, et plurimæ leges ab Aethiopibus ad Aegyptum translatae fuerint, vt tradit Diod. Siculus f, colonis maiorum seruantibus instituta, verisimile est, eodem modo quo Aegyptiorum, antea constitutam fuisse Aethiopum politiam, nullumque mercatoribus apud eos fuisse locum. Præsertim apud Macrobios qui leguntur iustitiam colendo, amando æquum & bonum, aurū, viliorē loco habuisse quam æs g. Ne autem credas, vel audibilē illam Aegyptiorum